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
crédito, TR, VR e Sodexo. O 
estacionamento é cortesia.

Abre para almoço de se-
gunda a sexta-feira das 11h30 
às 14h30, e sábados, domingos 
e feriados, das 12h às 15h30, e 
no jantar de segunda a quinta-
-feira e feriados das 18h30 às 
22h30, às sextas-feiras e aos 
sábados das 18h30 às 23h00. 
Domingos funciona das 18h30 
às 22h, para o jantar.

e sashimi, com delícias como 
hot rolls, uramakis, jou, hos-
somakis, além de temakis, 
carpaccios. Mas, no total, são 
mais de 30 opções, incluindo 
os pratos quentes como guio-
zas, harumakis, yakissoba, 
shimeji, missoshiru, salmão ao 
molho de maracujá, teppan, 
tempurá de legumes, anchova 
grelhada, gohan...

Há também a possibili-
dade de optar pelo rodizio 
premium, que inclui polvo, 
camarão, ovas. e, agora, mais 
duas novidades: camarão em-
panado e picanha na chapa.

Mas a casa trabalha com 
opções completas como 
Sukiyakis e Teishokus, além 
de Teppan Yakis.

Os fãs da culinária mais tra-
dicional do país do sol nascen-
te também adoram chamar à 
mesa pratos a base de Udon, 
Sobá e Lámen. A casa ainda 
tem no cardápio tempurás 
kareraisu, domburis...

Já o Zaru Soba é um ma-
carrão fino, servido gelado, 
cujo segredo do sabor está 
no molho especial da casa. 
Outra novidade é o Hiyasuki, 
também com macarrão gela-

do, acompanhado de legumes 
e lombo de porco, servido 
junto com tamagô. Dias quen-
tes também pedem a Salada 
Iroha, que mescla polvo, ca-
marão, kani e folhas verdes. 

Vereadores debatem sustentabilidade no novo Código da Obras da cidade
A questão da sustentabi-

lidade na revisão do Código 
de Obras foi discutida esta 
semana pela Frente Parla-
mentar pela Sustentabilidade. 
Estiveram presentes arqui-
tetos, engenheiros e outros 
especialistas da área da cons-
trução civil.

Segundo o urbanista Car-
los Leite, a simplificação, a 
desburocratização e a agi-
lidade presentes no novo 
Código são demandas antigas 
da classe dos arquitetos e 
engenheiros. “Toda a agenda 
ambiental ainda está pendura-
da no anexo dessa lei. Muita 
gente acha que essa parte 
não deve ser debatida junto 
com o Código de Obras, mas 
eu acho que deve sim.”

Para o vereador Ricardo 

Young (Rede), o que mais 
chama a atenção é que o foco 
do novo Código de Obras não 
é na sustentabilidade, mas 
na agilidade do processo de 

licenciamento. “Obviamente 
isso é desejável, destrava 
muitos processos da constru-
ção civil. O Código não avan-
ça na indução de processos 

construtivos sustentáveis. 
Ele não traz as inovações que 
estão acontecendo no mundo 
nos processos construtivos”, 
afi rmou.

Raspagem de Taco & Assoalho
Calafetação com Massa F-12
Aplicação: Bonna e Skania

Resinas de Altíssima Qualidade

Tels: 3798-2156 / 96221-3965
Tratar: MARCELO



GERALDO ALVES
COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS   CREDENCIADO HÁ 37 ANOS

www.geraldoalvesimoveis.com
5581-33235583-0021&

CRECI 017.070

HORÁRIO DE ATENDIMENTO:
• 2ª A 6ª feira das 08 às 19hs;
• Sábados e Feriados das 08 às 17hs.

RUA TIQUATIRA, 399
BOSQUE DA SAÚDE

SEDE PRÓPRIA COM ESTACIONAMENTOCOM ESTACIONAMENTO PRÓPRIO 

TÉRREA
V. GUMERCINDO

R$ 850 MIL
Terreno 8 x 30mts., c/ 2 dorm. 
c/ AE, suíte, living p/ 3 amb., 

escritório, sl. jantar, coz. c/ AE, 
edícula c/ estúdio de 28m² (c/ 
2 salas climatizadas), depósito, 
amplo quintal gar. p/ 2 carros - 

REF.: 14.854

SOBRADOS NOVOS
BQ. DA SAÚDE

R$ 680 MIL
Excelente localização, próx. a 

rua Tiquatira, c/ 3 dorm., suíte, 
jd. inverno, wc social, living 
p/ 2 amb., lavabo, cozinha, 

lavanderia, garagem p/ 2 carros 
REF.: 14.671

TÉRREA
BQ. DA SAÚDE

R$ 780 MIL
Terreno aprox. 11 x 30 mts., AC 
= 300 m², c/ 3 dorm., 2 suítes, 
living, sl. Jantar, sl. TV, lavabo, 
cozinha, dep. p/ empreg., gar. 
p/ 5 carros, edícula indep. c/ 2 

dorm., suíte - REF. 14.665

SALÃO COMERCIAL
VILA VERA
R$ 498 MIL

Terreno 75 m², constr.140 m², 
vago, térreo c/ salão de 70m² e 

um wc, no piso superior (entrada 
indep.) c/ 2 salas, cada uma c/ 
uma copa e um wc individual, 

ótimo p/ diversas finalidades ou 
renda - REF.: 14.908 
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

VL.CLEMENTINO
Loja R.Luis Gois -3x12m-70m2 uteis

R$ 435mil

METRÔ SÃO JUDAS
Apto- 2dts –n.tem gar/s.elev – R$ 290mil

AV.CURSINO
Apto - 2 dts + sac + gar e laz- R$ 255mil

METRÔ SAÚDE
Apto - 3 dts + sac + gar - R$ 425mil

METRÔ PÇA DA ÁRVORE
Apto – novo - 2dts + sac + laz + gar - 

R$ 440mil

METRÔ SÁUDE
Apto 1 dt +gar – 45m2- R$ 345mil

Fone: 2275-6481 2276-3671 
ou 9 7592-9946

 APTO METRÔ CONCEIÇÃO 
AO LADO DO ITAÚ

R$ 260.000,00
40m2, 1 dormitório, sala, cozinha, 

banheiro, área de serviço, sem vaga. 
Condomínio R$ 106,00

SOBRADO - VILA GUARANI
R$ 350.000,00

Pronto para morar, 3 dorms, 1 suite, 
varanda, sala, coz. c/arms. banh. 
social completo, lav., 1 vaga, port. 

autom. Ac. financiamento

 SOBRADO NOVO
VILA GUARANI

R$ 698.000,00 - 130M² ac
3 dorms, 1 suite c/ varanda,

banh. social, sala 2 ambs, jd. inverno, 
lav, coz, lav. coberta, qtal, 4 vagas, 

negócio de ocasião

 APTO JABAQUARA
PRÓX. METRÔ / TROLEBUS 

R$ 240.000,00
45m2, 1 dormitório, sala,

cozinha, banheiro, lavanderia, 
1 vaga - quadra.

SOBRADOS NOVOS VILA 
GUARANI PX. AV. LEONARDO 

DA VINCE R$ 690.000,00
2 suites, varanda, sala, lavabo,

cozinha, quintal, 2 vagas e
3 vagas c/ entrada lateral

 APTO 200M DO METRÔ 
SÃO JUDAS R$ 500.000,00

64m2, 2 doms, sala c/ varanda,
banh. social, coz. c/ arms, lavanderia, 

WC  emp, 1 vaga, lazer.
Aceito financiamento

www.valentenegocios.com
Rua Sena Madureira, 180 - Metrô V. Mariana

VALENTE IMÓVEIS

Fones: 99976-1423 - 5082-2234 
CRECISP

 47.317 - OABSP 93.417 47.317 - OABSP 93.417

SEDE PRÓPRIA
21 ANOS

CARO AMIGO: COMPRANDO, VENDENDO OU ALUGANDO
ACEITO PROPOSTA E PARCERIA EM NEGÓCIO HONESTO

valente47317@creci.org.br

* VENDAS * * LOCAÇÕES *

SOBRADO COMERCIAL RUA 
SENA MADUREIRA, 179

SOBRADO COMERCIAL
RUA SENA MADUREIRA,179
Frente 8,30 mts X 24,80 mts
Várias salas e 3 garagens

Vendo R$1.300 MIL

ACLIMAÇÃO/LIBERDADE
ESQUINA COMERCIAL
2 LOJAS + 2 APTOS

Rua Pires da Mota, 245
Vendo R$ 1.300 MIL
Rende R$ 8.000 MIL

METRÔ ANA ROSA
PRÉDIO COMERCIAL

De esquina com 3 pisos
R.Rodrigues Alves, 677

Vendo R$ 1.400 MIL
Alugo  R$  7.000 MIL

METRÔ VILA MARIANA
 PRÉDIO COML.1000 M2

R.Sena Madureira, 163/71
Construção nova, 1ª locação

Várias salas e garagens
Alugo R$ 45.000 MIL 

APTO 1 DORM MOBILIADO
 Rua Cel. Diogo alt.nº 1.300

Alugo R$ 1.300, + R$ 388, C/Gar
 Vendo R$ 319 mil ac.parceria
 Permuto p/ Sobrado Vl.Mariana
 Pago diferença AC.corretores

SOBRADOS/CONJUNTOS
R.D.Moraes, 1794    R$1.500,
R. Marselhesa, 163 R$ 2.200,
R.S.Madureira, 186  R$2.500,
R. Mairinque, 171    R$ 3.500,
R. Loefgreen, 2244  R$ 3.500,

SOBRADOS COMERCIAIS
R.Nap.Barros  619,   R$ 4.500,
R. Sena Mad. 219,    R$ 4.500,
R. Joel j. Mello 357,  R$ 4.500,
R. C.Cavalcante 349,R$ 5.500,
R. Rod.  Alves 677,   R$ 6.000,

LOJAS DE 50M2 A 150 M2

R.Cunha110,                R$2.100,
R.Cap.Cavalcante 35, R$ 2.700,
R. Sena Madureira186 R$5.000,
R.Humberto I,       790 R$ 7.000,
R. Machado Assis  88 R$ 8.000,

Rua Barros Brotero, 53 - Pq. Jabaquara
Fone: 2275-0282

ALUGA-SE

Vila Missionária - Independente....................................R$ 800,00
V. Fachini - fundos, com quintal...................................R$ 900,00

Jd. Oriental, sem garagem.........................................R$ 1.000,00

V. Guarani - sobrado, s/ garagem s/ condomínio...R$ 1.200,00
V. Guarani - Apto amplo s/ gar, s/ condomínio.......R$ 1.400,00
Jd. Oriental - sobrado s/ gar, s/ condomínio...........R$ 1.500,00

Apto nan boca do metrô Conceião, sem garagem, condomínio 
baixo............................................................................R$ 1.300,00

Pq. Jabaquara - sobradão com 4 quartos, 2 vagas, dep. emp. c/  
banheiro, quintal, terraços............................................R$ 2.500,00

CASAS 1 QUARTO - Com Garaem

CASA 1 DORMITÓRIO

2 DORMITÓRIOS

3 DORMITÓRIOS

4 DORMITÓRIOS

LOCAÇÃO

LOFT DUPLEX
ITAIM BIBI

Próximo às Av. Juscelino Kubistheck e Faria Lima,
prédio de alto padrão, com 84m2 de área útil,

área gourmet, com varanda, sauna, piscina coberta, 
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
(PRÓXIMO AO METRÔ STA. CRUZ)

09 salas, sala de espera, 02 lav, coz,  02 banhs, 
AS, entr. lateral, qtal e vaga p/ carro. R$ 5.500,00 

- Rua Prof. Tranquilli, 99. (Aceita proposta)

APARTAMENTO  DUPLEX
(Próximo a Av. Pompéia) 

02 dormitórios c/ae, sala, cozinha c/ae e 
geladeira, banheiro social, área de serviço

e 02 vagas para carro. R$ 1.600,00
Rua Tucunã, 1269 Apto. 33 

SOBRADO – TABOÃO – S.B.DO CAMPO
(Próximo a Av. do Taboão)

02 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, área 
de serviço, dep. emp. completa qtal e gar. 

R$ 1.200,00 - R: Bulgaria, 64

APARTAMENTO – SAÚDE
(PRÓX. AO METRÔ SAÚDE) 

02 dormitórios, sala 2 amb., cozinha, 
banheiro social, área de serviço,

dep. de empregada completa e garagem.
R$ 1.400,00 - Rua Itapirú, 598 Apto. 46 

APARTAMENTO –VILA MARIANA
(PRÓXIMO AO METRÔ STA.CRUZ)

03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro, dep 
de emp. completa, área de serviço e garagem.
R$ 1.100,00 - R: Sta. Cruz, 1021 Apto113A.   

APARTAMENTO –ACLIMAÇÃO
(PRÓXIMO AO METRÔ ANA ROSA)

170m2, 03 dorms c/ae, sala grande 02 amb, 
cozinha c/ae, despensa, 02 banhs e AS.

R$ 2.500,00 - Rua Paula Nei, 22 Apto. 08.

SALA COMERCIAL – MIRANDÓPOLIS
(PRÓXIMO AO METRÔ PÇA DA ARVORE)
Sala com 16 Mts, banheiro e cozinha.(Obs. 

Para consultório de psicologia) R$ 600,00 
Av. Sen. Casemiro da Rocha, 847 sala 07

CONJUNTO COMERCIAL – PÇA. SÉ

(PRÓXIMO AO METRÔ PÇA DA SÉ)

Sala com mezanino e 01 banheiro

(Área total 35 Mts). R$  1.000,00 - 

Rua José Bonifacio, 176 Conjunto 09

APARTAMENTO –ACLIMAÇÃO

(PRÓXIMO AO METRÔ ANA ROSA)

01 dormitório, sala, cozinha, banheiro e área 

de serviço. R$ 600,00 - Rua Guimarães 

Passos, 717 04B.   

CONJUNTO COML – V. GUMERCINDO
(PRÓXIMO À AV. DO CURSINO). 

Salão com 63,0 Mt. e com divisórias,
02 banheiros e lavatório. R$  1.300,00

Rua Assungui, 332 sala 02

APARTAMENTO –ACLIMAÇÃO
(PRÓXIMO AO METRO ANA ROSA)

01 dormitório, sala, cozinha, banheiro
e área de serviço. R$ 600,00 - 

Rua Guimarães Passos, 719 Apto. 01A

APARTAMENTO – MIRANDOPOLIS 
(PRÓXIMO AO METRO STA. CRUZ)

01 dormitório c/ae, sala, cozinha c/ae, 
banheiro e área de serviço. R$ 1.600,00 o 
pacote. Av. Sen. Casemiro da Rocha, 148 
Apto. 72. Obs. Se for mobiliado o aluguel e 

R$ 2.000,00 o pacote, aluguel e condomínio.

CONJUNTO COMERCIAL
VILA GUMERCINDO

(Próximo à Av. do Cursino). 
Salão com 63,0 Mt. e com divisórias,

02 banheiros e lavatório. R$ 1.300,00

Rua Assungui, 332 sala 06
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NÚCLEO ASSISTENCIAL BEZERRA DE MENEZES - CNPJ 47.465.745/000190
BALANÇO PATRIMONIAL COMPARATIVO 2015

                                      2014     2015                                                 2014   2015    
Ativo                                        497.398,89   579.388,37      Passivo + patrimônio social         497.398,89         579.388,37    
Disponibilidades                    456.847,76   546.393,83      Obrigações c/ instit. De créd.                 0,00           0,00    
Caixa                                    1.679,83     1.542,83      Emprést. P/ finan. De cap.Cir                 0,00           0,00    
Bancos contas movimento 1.503,73   12.475,69      Vinc. Ao fornec. De mat. E serv       5.202,62    4.506,15    
Aplic.Financeiras liq.Imediata    50.104,68   67.766,96      Fornecedores                                    0,00           0,00    
Estoques                                393.559,52 464.608,33      Contas a pagar                                856,79           0,00    
Créditos a receber                        26,93        293,02      Alugueis a pagar                             4.345,83    4.506,15    
Cheques a depositar                          0,00            0,00      Vinculado a consignações               751,29    2.281,09    
Adto a empregados                          0,00            0,00      Previdência social               751,29    2.013,70    
Adto para fornecedores        0,00            0,00      Contribuição sindical                   0,00       267,39    
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